2022 年２月７日

各      位

会 社 名

代表者名 代表取締役社長 田畑 彰久

（コード番号：9768 東証第一部）

問合せ先 常務執行役員管理本部長 大石 敏

電話 03－4544－7600

2021 年 12 月期通期業績予想と実績値との差異、剰余金の配当（増配）並びに

株主優待制度の廃止に関するお知らせ

当社は、2022 年２月７日開催の取締役会において、以下のとおり、2021 年 12 月期通期業績予

想と実績値との差異、剰余金の配当（増配）並びに株主優待制度の廃止について、決議いたしま

したのでお知らせいたします。

記

１． 業績予想と実績値との差異

2021 年 12 月期通期連結業績予想数値と実績値との差異（2021 年１月１日～2021 年 12 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円  線

前回発表予想（A） 20,400 2,170 2,190 1,470 205.90

実績値（B） 20,623 2,547 2,107 2,083 291.81

増減額（B-A） 223 377 △82 613

増減率（％） 1.1 17.4 △3.8 41.7

(ご参考)前期実績

(2020 年 12 月期)
20,014 2,168 2,109 1,345 188.46

2021 年 12 月期通期個別業績予想数値と実績値との差異（2021 年１月１日～2021 年 12 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円  線

前回発表予想（A） 19,700 2,120 2,150 1,450 203.09

今回修正予想（B） 19,968 2,480 2,161 2,145 300.55

増減額（B-A） 268 360 11 695

増減率（％） 1.4 17.0 0.5 48.0

(ご参考)前期実績

(2020 年 12 月期)
19,423 2,176 2,124 1,373 192.45

差異の理由

   親会社株主に帰属する当期純利益及び当期純利益の差異につきましては、今後の業績等を

踏まえ、期末時点における繰延税金資産の回収可能性を見直した結果、法人税等調整額（益）

を連結決算で 742 百万円、個別決算で 712 百万円、それぞれ計上したことによります。

２．剰余金の配当（増配）

(1)配当の内容

 決 定 額
直近の配当予想

(2021 年２月８日公表)

前期実績

(2020 年 12 月期)

基 準 日 2021 年 12 月 31 日 2021 年 12 月 31 日 2020 年 12 月 31 日

１株当たり配当金 35 円 00 銭 30 円 00 銭 30 円 00 銭

配当金総額 249 百万円 ― 214 百万円

効力発生日 2022 年３月 30 日 ― 2021 年３月 29 日

配 当 原 資 利益剰余金 ― 利益剰余金

  (2)理由

当社は、経営基盤の強化と将来の事業拡大のための設備投資等に必要な内部留保を確保し

つつ、株主各位に対する安定かつ継続的な利益還元を行うことを基本方針とし、その枠内で

事業環境や利益状況に応じて配当水準を検討する方針としております。

   2021 年 12 月期の期末配当金につきましては、１株当たり 30円 00 銭としておりましたが、

業績及び財務状況等を勘案し、2021 年２月８日に公表いたしました前回予想から１株につき

５円 00 銭増加させ、１株当たり 35 円 00 銭とさせていただきます。

   なお、本件は 2022 年３月 29 日開催予定の当社定時株主総会に付議する予定であります。

  （ご参考）

   年間配当の内訳

 １株当たり配当金（円）

基 準 日 第２四半期 期  末 年  間

当期実績（2021 年 12 月期） ０円 00 銭 35 円 00 銭 35 円 00 銭

前期実績（2020 年 12 月期） ０円 00 銭 30 円 00 銭 30 円 00 銭

３．株主優待制度廃止

  (1)株主優待制度廃止の理由

当社は、株主の皆様の日頃からのご支援に感謝するとともに、投資対象として当社株式の

魅力を高め、より多くの株主の皆様に中長期的に保有していただくことを目的として株主優

待制度を実施してまいりました。

しかしながら、全ての株主様への公平な利益還元の観点から慎重に検討を重ねた結果、株

主の皆様への還元は配当金による利益還元を優先することがより適切であると判断し、株主

優待制度については廃止させていただくことといたしました。

今後も株主の皆様への利益還元を経営の重要事項として位置づけ、企業価値の向上に取り

組んでまいりますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

 (2)株主優待制度の廃止時期

2021 年 12 月 31 日現在の当社株主名簿に記載された 100 株（１単元）以上保有する株主様

への贈呈をもちまして、株主優待制度を廃止させていただきます。

以 上